
 

平成２８年度公益財団法人高松市スポーツ振興事業団収支予算 

 

 １ 平成２８年度公益財団法人高松市スポーツ振興事業団正味財産増減予算書 

平成２８年４月１日から平成２９年３月３１日まで 

（単位：円）

平成２８年度 平成２７年度 増　減 備　　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

(1)　経常収益

基本財産運営益

基本財産受取利息 3,000 3,000 0

特定資産運用益

退職給付引当金運用益 142,000 147,000 △ 5,000

事業収益

受託事業収益 557,521,000 562,714,000 △ 5,193,000

県受託事業収益 150,000 150,000 0

利用料金収益 238,665,000 244,221,000 △ 5,556,000

負担金収益 26,613,000 26,699,000 △ 86,000

自動販売機売上収益 19,385,000 17,923,000 1,462,000

その他売上収益 1,533,000 1,193,000 340,000

受託収益

受託収益 62,938,000 63,066,000 △ 128,000

雑収益

受取利息 1,000 1,000 0

雑収益 3,076,000 2,898,000 178,000

経常収益計 910,027,000 919,015,000 △ 8,988,000

(2)　経常費用

事業費

嘱託報酬 116,011,000 121,026,000 △ 5,015,000

給料 113,946,000 113,061,000 885,000

給料手当 70,350,000 64,117,000 6,233,000

福利厚生費 49,319,000 48,649,000 670,000

退職給付費用 23,461,000 21,516,000 1,945,000

商品仕入費 584,000 533,000 51,000

臨時雇賃金 10,227,000 12,842,000 △ 2,615,000

報償費 24,775,000 21,503,000 3,272,000

旅費交通費 685,000 2,046,000 △ 1,361,000

消耗品費 16,854,000 17,252,000 △ 398,000

燃料費 11,143,000 13,039,000 △ 1,896,000

食糧費 325,000 333,000 △ 8,000

会議費 78,000 65,000 13,000

印刷製本費 1,360,000 1,396,000 △ 36,000

光熱水料費 165,648,000 175,159,000 △ 9,511,000

修繕費 32,237,000 26,277,000 5,960,000

通信運搬費 4,799,000 4,347,000 452,000

手数料 2,642,000 2,129,000 513,000

保険料 6,120,000 5,677,000 443,000

委託費 143,438,000 151,311,000 △ 7,873,000

賃借料 17,162,000 16,346,000 816,000

原材料費 2,607,000 2,607,000 0

支払負担金 536,000 921,000 △ 385,000

租税公課 30,926,000 31,231,000 △ 305,000

減価償却費 154,000 922,000 △ 768,000

雑費 100,000 100,000 0

科　　　　目

 
 



 

管理費

役員報酬 4,321,000 3,929,000 392,000

嘱託報酬 0

給料 28,890,000 26,459,000 2,431,000

給料手当 14,818,000 14,508,000 310,000

福利厚生費 7,767,000 7,192,000 575,000

退職給付費用 739,000 4,387,000 △ 3,648,000

旅費交通費 364,000 338,000 26,000

消耗品費 412,000 322,000 90,000

光熱水料費 271,000 271,000 0

修繕費 30,000 30,000 0

通信運搬費 504,000 504,000 0

手数料 29,000 29,000 0

保険料 95,000 108,000 △ 13,000

委託費 580,000 520,000 60,000

賃借料 1,396,000 1,553,000 △ 157,000

支払負担金 15,000 15,000 0

租税公課 4,463,000 4,445,000 18,000

経常費用計 910,181,000 919,015,000 △ 8,834,000

当期経常増減額 △ 154,000 0 △ 154,000

２　経常外増減の部

(1)　経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2)　経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 154,000 0 △ 154,000

一般正味財産期首残高 2,351,000 2,351,000 0

一般正味財産期末残高 2,197,000 2,351,000 △ 154,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 10,000,000 10,000,000 0

指定正味財産期末残高 10,000,000 10,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 12,197,000 12,351,000 △ 154,000

 

注記 

 １ 従来、収支予算書は「資金収支方式」により作成していたが、平成２４年度から公益法 

  人認定施行規則第３０条に基づき、「損益計算方式」に改め作成している。 

 ２ 予算書は、「公益法人会計基準の運用指針（平成２０年４月１１日（平成２１年１０月 

  １６日改正）内閣府公益認定委員会）」の「正味財産増減計算書」様式に準じて作成してい 

  る。 

 ３ 前年度の一般正味財産・指定正味財産の期末残高及び当年度の一般正味財産・指定正味 

  財産の期首残高、期末残高は、本予算編成時（平成２８年２月）における見込額である。 

 ４ 「資金調達の見込みについて」は当期中における借入の予定はありません。 

 



 

 

 

 ２ 平成２８年度公益財団法人高松市スポーツ振興事業団正味財産増減予算内訳表 

平成２８年４月１日から平成２９年３月３１日まで 

（単位：円）

公益目的 収益事業会計 内部取

事業会計 収１ 収２ 小計 引消去

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

(1)　経常収益

基本財産運営益

基本財産受取利息 3,000 3,000

特定資産運用益

退職給付引当金運用益 136,000 6,000 142,000

事業収益

受託事業収益 546,950,000 10,571,000 10,571,000 557,521,000

県受託事業収益 150,000 150,000

利用料金収益 234,222,000 4,443,000 4,443,000 238,665,000

負担金収益 26,613,000 26,613,000

自動販売機売上収益 19,385,000 19,385,000 19,385,000

その他売上収益 1,533,000 1,533,000 1,533,000

受託収益

受託収益 62,938,000 62,938,000

雑収益

受取利息 1,000 1,000 1,000

雑収益 696,000 2,380,000 2,380,000 3,076,000

経常収益計 808,767,000 62,947,000 23,299,000 15,014,000 38,313,000 910,027,000

(2)　経常費用

事業費

嘱託報酬 112,235,000 1,922,000 1,854,000 3,776,000 116,011,000

給料 113,946,000 113,946,000

給料手当 70,218,000 120,000 12,000 132,000 70,350,000

福利厚生費 48,692,000 331,000 296,000 627,000 49,319,000

退職給付費用 23,461,000 23,461,000

商品仕入費 584,000 584,000 584,000

臨時雇賃金 10,217,000 10,000 10,000 10,227,000

報償費 24,704,000 71,000 71,000 24,775,000

旅費交通費 685,000 685,000

消耗品費 16,733,000 93,000 28,000 121,000 16,854,000

燃料費 11,143,000 11,143,000

食糧費 325,000 325,000

会議費 78,000 78,000

印刷製本費 1,360,000 1,360,000

光熱水料費 160,279,000 2,295,000 3,074,000 5,369,000 165,648,000

修繕費 31,438,000 300,000 499,000 799,000 32,237,000

通信運搬費 4,716,000 83,000 83,000 4,799,000

手数料 2,641,000 1,000 1,000 2,642,000

保険料 6,047,000 73,000 73,000 6,120,000

委託費 141,980,000 1,458,000 1,458,000 143,438,000

賃借料 17,032,000 130,000 130,000 17,162,000

原材料費 2,607,000 2,607,000

支払負担金 536,000 536,000

租税公課 30,140,000 608,000 178,000 786,000 30,926,000

減価償却費 154,000 154,000

雑費 100,000 100,000 100,000

科　　　　目 法人会計 計

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

管理費

役員報酬 4,321,000 4,321,000

嘱託報酬

給料 28,890,000 28,890,000

給料手当 14,818,000 14,818,000

福利厚生費 7,767,000 7,767,000

退職給付費用 739,000 739,000

旅費交通費 364,000 364,000

消耗品費 412,000 412,000

光熱水料費 271,000 271,000

修繕費 30,000 30,000

通信運搬費 504,000 504,000

手数料 29,000 29,000

保険料 95,000 95,000

委託費 580,000 580,000

賃借料 1,396,000 1,396,000

支払負担金 15,000 15,000

租税公課 4,463,000 4,463,000

経常費用計 831,367,000 64,694,000 6,565,000 7,555,000 14,120,000 910,181,000

当期経常増減額 △ 22,600,000 △ 1,747,000 16,734,000 7,459,000 24,193,000 △ 154,000

２　経常外増減の部

(1)　経常外収益

経常外収益計

(2)　経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額

他会計振替額 22,446,000 1,747,000 △ 16,734,000 △ 7,459,000 △ 24,193,000

当期一般正味財産増減額 △ 154,000 △ 154,000

一般正味財産期首残高 △ 895,000 3,246,000 3,246,000 2,351,000

一般正味財産期末残高 △ 1,049,000 3,246,000 3,246,000 2,197,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高 10,000,000 10,000,000

指定正味財産期末残高 10,000,000 10,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 1,049,000 10,000,000 3,246,000 3,246,000 12,197,000

 

 

 

 

 


